Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 262//2024-GP
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n2 067 /2024

Ilha Comprida, 28 de Maio de 2024.

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento nº 067 /2024, dos Nobres Vereadores para o devido
conhecimento dos mesmos.

rtos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de ele ada estima e distinta consideração.

GERALDINOB

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON

IOR

\_)
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

Município de Ilha Comprida
ESTANCJA BALNEÁRIA

SECRETARIA DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

Ao Exrno. Senhor
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior
Prefeito do Município de Ilha Comprida/SP

Ref.: Requerimento 067 /2024 - 07 Veread. - "Contratos Germínio F. da S. Jr. ME"
COMPLEMENTO

V. Excia,

No Requerimento em epígrafe, os Il.s Vereadores questiona: "Quais as empresas pres­
tadoras de serviços, referente aos Processos nº 91/2022, 77/2023 e 146/2023." dentre outros.

Temos:

- Complementando a resposta anterior, ratificamos:
• Os processos citados referem-se à empresa "Gerrnínio Filadelfo da Silva Junior

ME", inscrita no CNPJ sob nº 20.532.047 /0001-03.
• A empresa comprovou capacidades administrativa/ financeira e técnica nos pro­

cessos licitatórios, tendo atendidos as exigências dos respectivos editais.
• Nos mesmos processos a empresa também se manifestou sobre sua mão-de­ obra.

• O empreiteiro informou verbalmente que seus funcionários estão registrados,
conforme legislação vigente.

E retificamos a medição /nota fiscal referente ao Serviço, sendo válida a que segue
anexada e não a anteriormente e erroneamente encaminhada.

Ressaltamos que esta Municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal de En­
genharia, Obras e Serviços, vem se empenhando na conservação e ampliação de vias e do mobiliário urbano.

Atenciosamente,

Gilson de Lima
Secretário
SMEOS

-------------------------
Av. Beira Mar, 11.000 - Bal. Meu Recanto - Ilha Comprida/SP - CEP 11.925-000 - Te!.: 13.3842.7059

e-mail: pmic_ilp@ilhacomprida.sp.gov.br
·------------------------

GERMÍNIO FILADELFO DA SILVA JUNIOR -ME
CNPJ 20.532.047/0001-03

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

P<oieto· Substituiç.,io da Poote de Madeira sobre o Rio Capívarú

Loca11iação; Ponte sobre o R,o Capivarú, Ba.lneárío Costa do Ou,o Azul - COORDENADAS WGS 84, 20ll . 714, 78 e
7 230370.00

TOMAOA BE PREÇOS OZ/2023 - CONTRATO 76/2023 1•MEDlÇAO, . ,'CUMULADO : ", .,.- ; ·Jet1=.1 ; C' ,; ,,,
" ', ITEM Of;:SCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIO Q\lANT, VAI.ORllNIT VALOR TOTAL % QUANT. VALOR

% QUANT. VALOR TOTAL CONl'RAT,
TOTAL 1 RETIRADAS E DEMOLIÇÕES

l 1 Placa de ldénuficação da obra m• 6.00 RS 1 014,73 R$ 6.038,35 100,00% 6,00 R$6 088,35 100,00% 6,00 RS 6088,35
1,2 Retirada ele peças lineares em madeira com seção até

m 566,10 RS 'UO R$ 735,65 100.00% sse. 10 RS 735.65 100,00% 566,10 R$ 735,65
60cm'

1.3 Escavaçâo mecanizada de vales ou cavas com
m' 12.00 RS 13,27 RS 159,25 100,00% 12,00 RS 159,25 100,00% 12.00 R$ 159,25 profund1dâde de até 3 m

1.4 Rerifada de peças lineares em madeira com seção
m 160,70 RS 4,30 RS 691.17 100.00% 160,70 R$69U7 100,00% 160,70 RS 691. 17

supert0t a 60 cm'

Motobomba. môlOI' gasolina de 6,41 hp, dl~ml)troo de
1.5 seeção x recalque· 3" • :i·. hm/q" 10 rnca / 60 rn3/h a chp 63,00 RS 23,46 R$ Ui95,28 70,00% 47,60 RS 1,116.70 70,00% 47,60 RS 1,116,70 23 mca / O rn3/h. ehp diurno. ai_ 10/2014

Motobomba, motor gasolina de 6.41 hp, diti1l'1etros de
1,6 .sucç3a xrecalque: 3" x 3". hmlq ~ 10 mca 160 m31h a chi 84,00 R$ 0.44 R$ 27.97 70,00% 44,80 RS 19,58 70,00% 44,80 RS 19,58 23mca 10 m:lih- chi ôlurno. al_10/2014

Gu!ndauto hkJráulieo. capacidade máxima de carga
1.7 6200 kg, momento máximo de carga 11.7 tm, alcance

chp 60.00 RS 30M6 RS 1a 210,45 70,00% 60.00 R$ 18.219,45 70,00% 60.00 RS 18,219.45 má>:ímo hori,ontal 9.70 m, inclusive camtnhão toco pbl
16,000 kg, µatência de 189"". chpdiurno. at_oo12014

18 Fornecimento de peças diversas para esmnura em
m> 30.44 RS 5.32&,41 R$ 162 135.89 22,83% 6,95 RS 37.013,79 22,83% 6,95 RS 37.013,79

madeira

1,9 Reaterro compactaeo mecanizado d& vala cu cava cem
m' 12,00 R$ 7,26 R$ 67,08 OJ.JO% 0,00 R$ O.DO

compactador

1 10 lmpem1eablllzação em pintura de asfalto oxidado com
m' 36,00 RS 20,76 RS 747,27 0,()()% 0,00 RS 0,00 sotventes base á"u&

TOTAL R$ 190,467,36 TOTAL R$ 64,043,94 TOTAL R$ 64,043,94
BOI S,00% R$ 9,524,37 601 15,00o/. R$ 3.202,20 BOI 0,05 R$ 3.202,20
VALOR GLOBAL R$ 200.011,73 VALOR GLOBAL •RI &1,a4t:i2 VALOR GLOBAL >",,, RU7.'.2'1, t 2

Ilha Compnda. 20 de dezembro de 20?3

- -GERMli'lió FILAÕEÜ:Ô õA s1i:\iÂJiJ'Niõif ··-·•· .,

e::=

l
P3:,rn.c:, "oo l

r• f\üll'l:!ro da ~ta Data do Serviço PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA 00000122 2211212023
.

Data e H::>ra de Emissão SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2211212023 16:41:57

'

Código de Verfficaçao NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS· NFe
ORS U Fl-00012212023

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CNPJ/CPF: 20.532.047/0001-03
Inscrição Municipal: 1870/2014 Inscrição Estadual:

3.949.129 Nome/Razão Social: GERMINIO FILADELFO DA SILVA JUNIOR· ME
Endereço:RUA MANCHESTER 493, · MONTE CARLO • CEP: 11925000
E-mail: AM M IL.M E@GMAIL.COM
Telefone:()

Celular:()
Municipio:ILHA COMPRIDA

UF: SP
TOMADOR DE SERVIÇOS

CNPJ/CPF: 64.037.872/0001-07 Inscrição Municipal: 2061/2015
lnsc,Esladual: O Nome/RazaoSocial: PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

Endereço: AV BEIRA MAR 11.000, - MEU RECANTO· CEP: 11925000
Email:

Telefone: Municipio:ILHA COMPRIDA

UF: SP
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

PRIMEIRA MEDIÇÃO· REFERENTE AO CONTRATO 76/2023 - CONTRUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA SOBRE O RIO CAPIVARI - PROCESSO 77/2023 TP 002/2023

VALOR TOTAL DA NOTA= R$ 67.246,12 1 VALOR LIQUIDO= R$ 67.246,12 Código do Serviço: 07.10

Limpeza, manutencao e conservacao de vias e logra-<louros publicos, imoveis, chamines, piscinas, par-ques, jardins e congeneres. Base de C.\lculo (R$):

Aliquota Sirrples Naciona(%): ISS (R$): ...
2,00

. ..
I.R. (R$):

1
rN.S.S, (RS): COFINS (RS):

C.S,L.L. IRS): P.1.S, (RS):
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 OUTRAS INFORMAÇÕES
Condiç;;es de Pagamento: A VISTA

•
A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada ro site hltps1filhacomprtda,jlsoft.com brlautenticidade,aspx
Contrtbunteenquadrado sob o regime de tributação" SIMPLES NACIONAL•

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IP/. .

. Local da Prestação= ILHA COMPRIDA IS P • ISS Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: GERMINIO FILADELFO DA SILVA JUNIOR.ME
Os serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica de Serviços N" O O O O O 12 2 • Série E L E T R O N I c A Condições de Pagamento: A VISTA
Data de Recebimento: / / Assinatura:

Página: 1 de 1